平成 30年 10月吉日

会員各位

一般社団法人 日本ピアノ調律師協会中部支部

支部長  山田 悦司

研修部   丸山 光

宮平 憲治 岩田 幸大

技術研修会のご案内

 拝啓 仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のほどお慶び申し上げます。

 平素は、当中部支部に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、中部支部の技術研修会を下記の通りご案内致します。この度は「中村氏によるタッチウェイト研修

2018」を開催致します。中部支部での開催は初めてであるため、導入から初級編を実施する予定ですが、

参加者に合わせた内容に調整しながら行います。これまでの研修会の経験を踏まえ、より分かりやすい充実

した内容となっております。ぜひこの機会をお見逃しなくご参加いただき、今後のタッチ作りの参考になれ

ばと存じます。

敬具

記

【日 時】   平成 30年 11月 3日（土祝）10：00～18：00 受付 9：30

【会 場】   学校法人中部学園 中部楽器技術専門学校 新館 1階講義室

        住所：名古屋市昭和区御器所通 3-11-1

【内 容】   「タッチウェイト研修会 2018」導入初級編

          ・タッチウェイトの構成要素  ・平衡等式測定体験

          ・タッチウェイト変更の具体策と測定実習

          ・タッチウェイトマネジメントの手順    など

【講 師】   中村 祐司 氏

        ※プロフィールは裏面にございます。

【会 費】   会員：￥２，０００－

 一般：￥１０，０００－

【定 員】   ３５名 ※先着順です。

【持ち物】   筆記用具

 ※昼食の準備はありません。

◆申し込み方法

  FAXの場合 裏面の申込用紙に必要事項を

記入の上、下記担当まで送信ください。

  E:mailの場合 下記担当アドレスまで、

①氏名 ②電話番号 ③E:mailアドレス

④会員 or一般

 を明記して送信ください。

◆申込み先

  FAX ： ０５２－７４１－６７８９

  Email： maruyama@chubugakki.ac.jp 担当：丸山 光

  締め切り 平成 30年 10月 26日（金）

裏面へ

中部楽器技術専門学校 新館

mailto:maruyama@chubugakki.ac.jp

【講師の紹介】

中村祐司（なかむら・ゆうじ）プロフィール ２０１８年９月現在

ヤマハピアノテクニカルアカデミー第３期卒業

ヤマハ株式会社入社、本社コンサートグランド工場等約９年間勤務した後退社。

北海道道立旭川高等技術専門学院木工科にて木工技術を１年間学ぶ。

北海道芸術専門学校調律科に講師・主任講師として６年間勤務。

１９９９年ニュージーランドに移住し、ジェンキンピアノサービスに勤務。２００４年に共同経営者となり２０１８年３月にて

退社。２０１８年４月より独立開業。

オーストラレージアピアノ調律師・技術者協会ＡＲＰＴ会員。２０１７年より副会長。入会試験検定委員。ニュージーラ

ンド支部では、２０１４年より副支部長。

２０１４年と２０１５年にアメリカ協会の会報「ピアノ・テクニシャンズ・ギルド・ジャーナル」にグランドピアノとアップライト

ピアノのタッチウエイトに関する論文が、それぞれ掲載される。

タッチウエイトマネジメントに関してニュージーランド支部の研修会、オーストラレージア協会主催のコンベンションに

て定期的に講義を行う。２０１４年にはクイーンズランド協会の招聘で１日研修会、２０１８年にはオーストラリア会員有

志の招聘でシドニーにて３日間の研修会を行う。同年１０月ハワイで開催される中部太平洋ピアノコンフェレンスにて

講義を行う予定。

日本では２０１５年以来毎年全国各地でタッチウエイトマネジメント研修会を開催している。

２０１６年４月に「タッチウエイトマネジメントの方法」を上梓。

【女性部会 cresc.からのお知らせ】

 研修に参加される女性会員の方で、託児をご希望の方がおられましたら、

 福利厚生 安田までご連絡下さい。（090-5874-0169）

 ご希望、ご質問についても上記番号へお問い合わせ下さい。

 (また、申込み状況により、託児がなくなる場合がございます。ご容赦下さい。)

託児申し込み期限 ： 平成 30 年 10 月 26 日（金）